СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
      ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.12.2023 № 40/3
г. Тейково

О передаче органами местного самоуправления Тейковского муниципального района осуществления части полномочий по организации в границах сельских поселений Тейковского муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (в части, корректировки проектной- сметной документации реконструкции сетей водоснабжения)

Рассмотрев заключение администрации Тейковского муниципального района по вопросу целесообразности передачи части полномочий по организации в границах сельских поселений Тейковского муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (в части, корректировки проектной-сметной документации реконструкции сетей водоснабжения) в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации и руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 2 статьи 13.1 Устава Тейковского муниципального района, решением Совета Тейковского муниципального района от 12.03.2015 № 368-р «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления Тейковского муниципального района и органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Совет Тейковского муниципального района Р Е Ш И Л:

          1. Передать на срок с 01.12.2023 года до 31.12.2023 года органам местного самоуправления  Морозовского сельского поселения Тейковского муниципального района осуществление части полномочий по организации в границах сельских поселений Тейковского муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (в части, корректировки проектной-сметной документации по объекту   реконструкция сетей водоснабжения в с. Морозово Тейковского района Ивановской области) в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Осуществить передачу части полномочий по организации в границах сельских поселений Тейковского муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (в части, корректировки проектной-сметной документации реконструкции сетей водоснабжения)  в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации органам местного самоуправления Морозовского сельского поселения Тейковского муниципального района за счет средств межбюджетных трансфертов в сумме 595 000(Пятьсот девяносто пять тысяч) рублей, предоставляемых из бюджета Тейковского муниципального района.

3. Администрации Тейковского муниципального района заключить соглашения с администрациями вышеуказанных сельских поселений о передаче части полномочий по организации в границах сельских поселений Тейковского муниципального района электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (в части, корректировки проектной-сметной документации реконструкции сетей водоснабжения) в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.

4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Морозовского сельского поселения Тейковского муниципального района.

	Глава Тейковского   муниципального района

В.А. Катков

	Председатель Совета Тейковского муниципального района

О.В. Гогулина